
（単位：kg，％） 令和5年1月

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

特級ベーコン 18,054 86.6 16,032 76.8 16,981 81.0 17,128 90.4 20,773 88.0 37,923 79.0 126,891 82.8

上級ベーコン 24,294 92.1 29,034 108.2 30,183 92.5 33,515 87.4 30,654 82.0 35,230 103.1 182,910 93.4

標準ベーコン 75,013 159.0 75,142 101.6 95,073 123.1 67,256 80.2 76,101 95.4 78,479 92.9 467,064 104.6

ロースベーコン 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

ショルダーベーコン 2,564 192.5 2,547 202.0 323 26.2 1,560 -------- 2,237 133.6 4,071 339.3 13,302 198.5

119,925 125.3 122,755 99.9 142,560 108.0 119,459 84.7 129,765 91.1 155,703 92.7 790,167 98.5

骨付きハム 0 0.0 0 -------- 10 100.0 0 -------- 0 0.0 588 119.3 598 106.0

特級ボンレスハム 27,795 90.3 27,167 74.1 31,354 84.4 33,650 88.6 35,824 72.4 84,565 95.9 240,355 85.8

上級ボンレスハム 1,866 111.9 680 65.1 898 48.7 863 51.3 1,752 111.5 2,404 112.5 8,463 85.1

標準ボンレスハム 2,278 158.0 2,023 90.6 2,672 97.1 2,593 89.0 2,254 81.1 2,567 105.4 14,387 98.8

特級ロースハム 36,191 93.9 34,104 95.1 39,941 87.7 47,376 71.7 89,433 81.6 276,994 91.2 524,039 87.4

上級ロースハム 50,868 102.9 48,445 114.6 53,647 98.1 45,115 88.4 54,316 95.9 107,072 137.0 359,463 108.2

標準ロースハム 10,216 92.6 10,510 80.0 8,806 68.3 9,394 91.4 10,836 92.2 16,792 103.4 66,554 88.3

特級ショルダーハム 1,379 83.3 825 108.4 1,135 80.7 599 57.1 3,821 83.1 45,069 101.1 52,828 97.8

上級ショルダーハム 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 50 64.9 2,011 109.3 2,061 107.5

標準ショルダーハム 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

ラックスハム 824 62.7 2,105 245.1 5,503 507.2 3,952 207.1 653 15.6 2,276 44.3 15,313 105.6

131,417 96.7 125,859 94.8 143,966 91.5 143,542 83.0 198,939 82.7 540,338 99.5 1,284,061 92.9

特級プレスハム 882 97.7 694 105.6 542 94.1 608 124.8 2,447 147.1 13,559 107.6 18,732 110.9

上級プレスハム 738 96.5 1,206 95.6 1,467 94.2 1,269 68.0 999 82.2 1,278 74.3 6,957 83.0

標準プレスハム 966 212.3 482 47.0 448 100.2 444 53.3 4,064 130.6 13,365 94.3 19,769 98.6

2,586 121.8 2,382 80.9 2,457 95.2 2,321 72.8 7,510 125.4 28,202 99.0 45,458 100.3

特級ボロニアソーセージ 13,962 96.9 17,981 119.0 31,224 91.3 29,244 72.9 43,199 107.2 105,191 87.6 240,801 91.1

上級ボロニアソーセージ 33,658 90.2 47,287 121.0 34,295 70.8 40,512 95.1 44,859 92.2 57,078 94.2 257,689 93.1

標準ボロニアソーセージ 87,405 99.1 84,530 99.7 106,825 83.7 69,342 62.9 93,801 92.6 80,580 97.6 522,483 87.8

特級フランクフルトソーセージ 6,055 41.7 8,148 52.3 10,607 58.2 14,785 51.0 9,587 49.4 12,444 60.7 61,626 52.6

上級フランクフルトソーセージ 1,946 5.9 1,291 2.5 2,840 5.3 3,150 4.4 4,720 8.8 1,802 3.6 15,749 5.0

標準フランクフルトソーセージ 137,026 105.7 108,647 80.2 200,419 88.6 418,776 87.6 173,175 85.4 175,748 81.6 1,213,791 87.5

特級ウインナーソーセージ 6,605,914 93.4 7,306,311 94.7 7,963,771 104.0 7,371,292 100.3 7,109,463 106.0 7,105,011 106.3 43,461,762 100.6

上級ウインナーソーセージ 1,304,232 98.2 1,404,875 104.0 1,506,357 104.8 1,550,666 96.0 1,534,579 102.9 1,508,101 106.1 8,808,810 101.9

標準ウインナーソーセージ 965,860 100.5 984,059 94.3 1,006,796 87.8 878,275 81.5 923,142 90.2 922,032 89.2 5,680,164 90.4

上級リオナソーセージ 931 71.3 1,051 67.1 1,196 60.8 1,415 79.4 1,138 72.2 1,091 82.0 6,822 71.6

標準リオナソーセージ 101,713 123.5 101,964 126.8 101,133 101.6 108,087 91.1 103,292 104.0 107,305 116.8 623,494 109.0

レバーソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

上級セミドライソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

標準セミドライソーセージ 647 85.4 870 131.8 638 85.6 1,116 126.5 1,538 159.9 819 103.8 5,628 117.3

上級ドライソーセージ 13,757 156.7 16,127 106.5 15,544 66.8 15,587 111.5 12,693 87.5 11,864 70.4 85,572 92.5

標準ドライソーセージ 12,956 81.7 8,508 133.7 8,529 80.6 13,412 91.5 6,656 47.1 9,822 70.3 59,883 79.2

加圧加熱ソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

無塩漬ソーセージ 108,222 104.3 100,191 104.2 105,764 93.9 110,475 93.9 116,297 103.2 116,200 100.4 657,149 99.8

9,394,284 94.9 10,191,840 95.7 11,095,938 100.9 10,626,134 95.9 10,178,139 102.5 10,215,088 102.9 61,701,423 98.7

9,648,212 95.2 10,442,836 95.7 11,384,921 100.9 10,891,456 95.6 10,514,353 101.9 10,939,331 102.5 63,821,109 98.6

令和5年4月 令和5年5月 1月～6月累計
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小 計
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ム
類

令和5年6月令和5年1月 令和5年2月 令和5年3月
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小 計

合 計



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

11,503 70.2 13,061 85.3 13,844 79.9 12,694 64.9 16,649 73.3 41,518 120.4 109,269 86.9

39,480 74.4 46,815 88.2 45,798 79.3 45,548 78.8 56,518 83.8 113,695 98.7 347,854 86.0

14 12.7 0 0.0 0 ------ 0 ------ 367 47.8 6,208 96.8 6,589 90.0

50,997 73.3 59,876 87.5 59,642 79.5 58,242 75.3 73,534 80.9 161,421 103.4 463,712 86.3

400 ------ 395 ------ 843 114.1 1,013 111.8 1,069 166.8 14,121 115.1 17,841 122.5

4,441 78.0 3,343 79.9 3,785 78.8 7,639 79.5 6,161 91.8 5,930 158.7 31,299 90.1

1,651,117 96.2 1,752,862 86.5 1,675,267 81.1 1,800,503 87.4 1,709,356 98.7 1,614,582 98.9 10,203,687 90.8

1,655,958 96.1 1,756,600 86.5 1,679,895 81.1 1,809,155 87.3 1,716,586 98.7 1,634,633 99.1 10,252,827 90.9

45,218 99.6 45,100 88.5 57,064 101.5 51,041 79.8 54,998 101.1 61,198 88.5 314,619 92.5

0 ------ 0 ------ 0 ------ 0 ------ 0 ------ 0 ------ 0 ------

326 795.1 300 94.3 337 29.1 444 80.6 220 111.1 192 120.0 1,819 74.9

45,544 100.2 45,400 88.5 57,401 100.0 51,485 79.9 55,218 101.2 61,390 88.6 316,438 92.4

1,752,499 95.4 1,861,876 86.6 1,796,938 81.6 1,918,882 86.7 1,845,338 97.9 1,857,444 99.1 11,032,977 90.7

熟成ボンレスハム

令和5年1月 令和5年2月 令和5年3月 令和5年4月 令和5年5月 令和5年6月 1月～6月累計
銘柄

合 計

小 計

熟成ショルダーベーコン

熟成ロースベーコン

熟成ベーコン

小 計

熟成ウインナーソーセージ

熟成フランクフルトソーセージ

熟成ボロニアソーセージ

小 計

熟成ショルダーハム

熟成ロースハム



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

特級ベーコン 32,479 94.7 17,474 73.9 13,246 54.2 187,373 81.7

上級ベーコン 33,961 88.5 27,466 98.2 30,016 99.6 275,440 94.4

標準ベーコン 52,536 77.9 62,911 94.2 81,281 107.4 659,116 101.0

ロースベーコン 10 333.3 0 0.0 0 -------- 10 333.3

ショルダーベーコン 1,200 123.5 1,460 187.2 0 0.0 14,812 161.8

120,186 85.2 109,311 91.7 124,543 95.6 1,136,751 96.1

骨付きハム 606 73.2 0 -------- 10 -------- 1,214 87.2

特級ボンレスハム 67,197 77.3 44,283 82.2 36,358 92.5 382,247 84.8

上級ボンレスハム 1,091 54.3 1,442 59.1 776 38.9 11,159 72.5

標準ボンレスハム 1,991 73.8 2,511 103.5 2,354 84.0 21,229 94.1

特級ロースハム 198,032 78.0 56,428 93.3 55,539 81.9 834,901 85.4

上級ロースハム 124,962 124.4 58,271 100.6 54,785 93.9 597,494 108.8

標準ロースハム 51,356 127.8 25,023 100.4 8,815 84.0 154,836 102.5

特級ショルダーハム 35,140 98.5 1,485 113.5 4,078 92.7 93,987 98.3

上級ショルダーハム 2,009 85.7 25 4.3 0 -------- 4,070 95.0

標準ショルダーハム 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

ラックスハム 2,024 53.0 2,326 153.4 1,113 15.2 19,096 68.3

484,408 91.6 191,794 93.3 163,828 85.1 2,120,233 92.4

特級プレスハム 9,228 111.2 645 1,172.7 1,360 128.3 29,966 111.4

上級プレスハム 1,341 87.8 1,300 87.0 1,035 82.7 10,638 85.3

標準プレスハム 15,585 106.3 1,610 80.5 514 90.8 36,935 100.1

26,154 106.8 3,555 100.1 2,909 101.1 77,539 101.7

特級ボロニアソーセージ 98,986 86.7 27,566 86.4 47,241 159.5 416,601 95.6

上級ボロニアソーセージ 53,051 91.0 46,058 93.9 35,797 81.5 384,981 90.6

標準ボロニアソーセージ 81,002 71.1 102,936 85.2 91,646 104.3 790,111 87.8

特級フランクフルトソーセージ 14,165 47.8 22,322 122.9 11,794 77.0 97,698 53.0

上級フランクフルトソーセージ 3,157 5.7 70,019 196.8 1,067 2.1 21,842 4.5

標準フランクフルトソーセージ 346,555 86.6 305,212 88.0 172,754 92.0 2,047,563 89.8

特級ウインナーソーセージ 6,538,516 100.3 6,853,808 98.8 7,128,651 101.4 64,255,790 101.0

上級ウインナーソーセージ 1,363,469 94.9 1,521,320 113.9 1,499,975 99.2 13,132,153 100.1

標準ウインナーソーセージ 828,260 86.9 1,040,745 99.6 916,430 82.6 8,293,225 88.3

上級リオナソーセージ 1,158 108.1 1,691 68.0 1,112 68.3 10,313 74.1

標準リオナソーセージ 84,371 74.5 92,353 105.7 100,221 93.0 911,246 102.9

レバーソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

上級セミドライソーセージ 0 -------- 0 -------- 37 -------- 37 --------

標準セミドライソーセージ 744 53.3 910 104.1 658 355.7 7,984 109.5

上級ドライソーセージ 18,718 92.2 13,799 92.2 13,915 138.0 131,393 96.1

標準ドライソーセージ 6,575 41.6 15,324 154.3 7,015 65.8 81,053 69.1

加圧加熱ソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 -------- 0 --------

無塩漬ソーセージ 103,200 99.5 96,571 106.1 109,080 103.2 958,171 99.3

9,541,927 96.1 10,210,634 100.9 10,137,393 98.4 91,540,161 98.5

10,172,675 95.7 10,515,294 100.6 10,428,673 98.1 94,874,684 98.3

銘柄
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コ
ン
類

小 計

令和5年11月 令和5年12月 1月～12月累計令和5年7月 令和5年8月 令和5年9月 令和5年10月

小 計

合 計
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小 計
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（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

38,393 116.7 19,100 94.9 13,977 76.5 177,796 90.7

109,024 92.3 70,530 96.8 58,134 100.8 576,938 88.7

2,102 78.0 60 40.0 0 ------ 8,711 86.5

149,519 97.3 89,690 96.3 72,111 95.0 763,445 89.1

11,741 93.7 1,087 1,006.5 787 179.3 31,571 110.3

7,104 75.9 8,645 13.5 4,553 80.3 50,240 86.0

1,522,701 86.5 1,663,057 90.3 1,654,489 91.3 14,996,764 91.1

1,541,546 86.5 1,672,789 87.8 1,659,829 91.3 15,078,575 91.1

66,132 86.9 53,139 95.6 43,764 86.7 468,434 90.1

0 ------ 0 ------ 0 ------ 0 ------

284 207.3 169 ------ 338 171.6 2,669 91.1

66,416 87.1 53,308 95.9 44,102 87.0 471,103 90.1

1,757,481 87.3 1,815,787 88.4 1,776,042 91.3 16,313,123 91.0

令和5年7月 令和5年8月 令和5年9月 令和5年10月 令和5年11月 令和5年12月 1月～12月累計
銘柄

熟成ボンレスハム

熟成ロースハム

熟成ショルダーハム

小 計

熟成ボロニアソーセージ

熟成フランクフルトソーセージ

熟成ウインナーソーセージ

小 計

熟成ベーコン

熟成ロースベーコン

熟成ショルダーベーコン

小 計

合 計


